



PROPOSTA ADEQUADA

À

Prefeitura Municipal de Mucambo/Ce.
Comissão de Licitação.

Razão Social: **CHARLES PARENTE AGUIAR – ME.**

CNPJ: **17.733.404/0001-97;**

Endereço: **AV AGRONOMO JOSE ALVES**, 583, centro CEP: 62.170.000

Fone: (88)992219482 E-mail: mucamboextintores@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA, GÁS DE COZINHA E BOTIJÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE.

ITEM	EXPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA MINERAL - ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS, SE, GÁS, CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADA EM GARRAFÃO RETORNÁVEL EM POLIETILENO, COM NÍTIDA VISIBILIDADE, SEM MAVHAS, SEM ODOR, SEM FUROS, SEM FISSURAS, SEM AMASSO, DATA DO ENVASE, VALIDADE, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QÍMICO, NOME DA FONTE, NOME DA EMPRESA, ENGARRAFADO, CNPJ, Nº DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, FORNECIMENTO EM COMODATO CONTENDO PRAZO DE VALIDADE DO VASILHAME (CONFORME PORTARIA 387/08 DO DNPM)	ESTRELA D'ÁGUA	UND	9346	R\$ 4,70	R\$ 43.926,20
2	RECARGA DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), GÁS DE COZINHA, CONSISTE NUMA MISTURA GASOSA DE HIDROCARBONETO OBTIDO DE GÁS NATURAL DE RESERVAS DO SUB-SOLO, OU DO PROCESSO DO REFINO DO PETRÓLEO CRU DAS	ULTRAGAS	UND	1217	R\$ 114,00	R\$ 138.738,00

MUCAMBO
DISTRIBUIDORA DE
GÁS E ÁGUA



ITEM	EXPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
	REFINARIAS, DE 13 (TREZE) QUILOS.					
3	BOTIJÃO DE USO DOMÉSTICO - TEM CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP, É FABRICADO SEGUNDO A NORMA NBR 8460 DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE EM CASO DE AUMENTO DA OPRESSÃO INTERNA, LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO VASILHAME. (SÓ O BOTIJÃO)	ULTTRAGAS	UND	277	R\$ 257,52	R\$ 71.333,04
TOTAL ESTIMADO R\$ 253.997,24						

Valor Global da Proposta: 253.997,24 (Duzentos e cinquenta e três mil novecentos e noventa e sete e vinte e quatro centavos).
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Mucambo, CE 22 de Dezembro de 2025.

CHARLES PARENTE
AGUIAR:17733404
000197

Assinado de forma digital
por CHARLES PARENTE
AGUIAR:17733404000197
Dados: 2025.12.22
10:56:12 -03'00'

CHARLES PARENTE AGUIAR – ME.
CNPJ: 17.733.404/0001-97.

Observação 1: Está Carta a Proposta deverá ser anexado junto ao sistema da Bolsa Brasileira de Mercadorias – BBM, sob pena de desclassificação.